
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-

στευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Β΄ 

εξάμηνο έτους 2023.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσιμες 

ημέρες, με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 

Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 

της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για 

το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 87/2020/29.5.2023 καταλογιστικής 

πράξης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελωνεί-

ου Κορίνθου και λόγω παράβασης του άρθρου 119Α2, 

της παρ. 2 του άρθρου 142 και του άρθρου 155 και επό-

μενα του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 

εις βάρος του κριθέντος ως υπαιτίου:

ELTURKI (επ.) MUHAMMED EMIN (όν.) του SHAWAKH και 

της MATRA με ΑΦΜ: 500043606 (έκδοση οίκοθεν ΑΦΜ), 

γεν. 1.1.1995 στη Συρία, κάτοικο Ανοικτής Δομής Φιλο-

ξενίας Προσφύγων Κορίνθου και νυν αγνώστου διαμο-

νής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/23/341764/17.2.2023 

βεβαίωση του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, 

λόγω διάπραξης τελωνειακής παράβασης λαθρεμπορί-

ας καπνικών προϊόντων, επεβλήθη πολλαπλό τέλος ίσο 

με το ελάχιστο ποσό πολλαπλού τέλους σύμφωνα με 

την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, ήτοι ποσό 

ΧΙΛΙΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ΕΥΡΩ #1.500,00# €, το οποίο 

υπόκειται κατά την είσπραξη του σε Τ.Χ. 2% και ΟΓΑ επί 
των Τελών Χαρτοσήμου 20%, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 44063 (2)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 
Β΄ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
ορισμού Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3634

38365

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.02 11:06:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38366 Τεύχος B’ 3634/01.06.2023

σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 41557/18.5.2023 τεκμηριωμένο αίτημα 

για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-

στευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής, για το 

Β΄ εξάμηνο του 2023. Κατά το ανωτέρω χρονικό διάστη-

μα το ήδη περιορισμένο προσωπικό της Υπηρεσίας θα 

μειωθεί έτι περαιτέρω, δεδομένου ότι θα αποχωρήσουν 

5 υπάλληλοι, ενώ ο όγκος των εργασιών έχει δυσανάλο-

γα αυξηθεί, κυρίως λόγω των εκατοντάδων καταχρηστι-

κών αιτημάτων που κατατίθενται και τα οποία απαιτούν 

άμεσες ενέργειες, των εκατοντάδων αιτήσεων μετάκλη-

σης, αλλά και του συσσωρευμένου όγκου εκκρεμοτήτων 

που δημιούργησε η μαζική υποβολή αιτήσεων κατόπιν 

των περιορισμών που είχε προκαλέσει η πανδημία. Ως 

εκ τούτου, προκειμένου η εν λόγω Υπηρεσία να ανταπο-

κριθεί αποτελεσματικά και εντός των προθεσμιών στις 

αρμοδιότητές της, σε συνδυασμό με το αναλογικά περι-

ορισμένο ανθρώπινο δυναμικό, κρίνεται απαραίτητη η 

απασχόληση των υπαλλήλων πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου.

8. Την υπ’ αρ. 41857/19.5.2023 (ΑΔΑ: ΨΓ2ΝΟΡ1Κ-98Β), 

με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 46844) από-

φαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα μας, με 

την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δώδεκα χιλιάδων 

οκτακοσίων ευρώ (€ 12.800,00) για την πληρωμή ισόπο-

σης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογι-

σμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 

2120201001 οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη 

δαπανών υπερωριακής απασχόλησης δεκαεννέα (19) 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-

στευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής για το 

Β΄ εξάμηνο του 2023, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-

λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών, για το Β΄ εξάμηνο έτους 2023, σε δεκα-

εννέα (19) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 

κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 

ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο αυ-

τών, καθώς και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως από την Προϊσταμένη της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2023 

Η Ασκούσα καθήκοντα
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

Ι

Αριθμ. 216255 (3)

    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσι-
μες ημέρες, με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδί-
τσας, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθη-
καν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27-12-2010): «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει», όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις: α. υπ’ αριθμ. 88844/06.05.2021 (ΦΕΚ 
2054/τ.Β΄/19.05.2021) «Έγκριση της υπ’ αριθμ. 47/7/
29-3-2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Θεσσαλίας που αφορά στην τροποποίηση 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας» και β. υπ’ 
αριθμ. 170949/23-08-2021 (ΦΕΚ 4163/τ.Β΄/09-09-2021) 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 153/15/29-7-2021 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
που αφορά στην τροποποίηση του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 4788) όμοιές της.

4. Την υπ’ αρ. 41861/2.2.2022 (Β΄ 541, ΑΔΑ: 6Σ907ΛΡ-
ΤΥΠ) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί με-
ταβίβασης άσκησης αρμοδιότητας υπογραφής και υπο-
βολής των εισηγήσεων - τεκμηριωμένων πρωτογενών 
αιτημάτων στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Την υπ’ αρ. οικ.6784/25.9.2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στο Διευθυντή και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38367Τεύχος B’ 3634/01.06.2023

στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Πολι-
τικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 3763).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

8. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 που 
ορίζει ότι «για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204 Α΄ 19-07-1974), 
πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 
παρ. 2 & 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 2,του αρ. 9 παρ. 1, του 
αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 13 παρ. 6α & του αρ. 14» 
(Α΄ 129).

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθμί-
σεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφι-
ακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134), όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 139).

10. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 «Ρύθ-
μιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (Α΄ 139).

11. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297), όπως τροποποι-
ήθηκαν.

13. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

14. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

15. Το υπ’ αρ. 23/15.11.2022 απόσπασμα του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας με θέμα 
«Εισηγητική Έκθεση επί του Σχεδίου Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023, της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικο-
νομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ:ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ) με 
την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2023.

16. Το γεγονός ότι, για την υπερωριακή απασχόληση, 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2023.

17. Την υπ’ αρ. 1528/26.5.2023 (ΑΔΑ:996Ι7ΛΡ-Ν2Π) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λογιστι-

κής και Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας, για 
το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023.

18. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος 
Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδί-
τσας λόγω των εργασιών δήλωσης των ακινήτων του Ελ-
ληνικού Δημοσίου αρμοδιότητας Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων στο νομό Καρδίτσας κατόπιν 
των απαραίτητων ελέγχων, του φόρτου εργασίας που 
προέκυψε από το πλήθος αιτήσεων φορέων και πολι-
τών για την διερεύνηση δικαιώματος του Δημοσίου σε 
εκτάσεις που στον κυρωμένο δασικό χάρτη έχουν τη 
μορφή δασωμένου αγρού, σύμφωνα με τη νέα διάταξη 
του άρθρου 93 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63), των εργασιών 
οργάνωσης, γεωαναφοράς, ψηφιοποίησης και αρχειο-
θέτησης των αρχείων του Τμήματος, προκειμένου αυτό 
να καταστεί εύχρηστο συμβάλλοντας στην εύρυθμη λει-
τουργία του Τμήματος και στην ταχύτερη εξυπηρέτηση 
των αιτημάτων πολιτών και φορέων, για τις οποίες θα 
απασχοληθούν οι υπάλληλοι του ανωτέρω Τμήματος 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και κατά τις 
απογευματινές ώρες για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Τοπο-
γραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδίτσας, 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023, για την κάλυψη αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι διακόσιες σαρά-
ντα (240) ώρες συνολικά, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Π.Ε. Καρδίτσας, ως εξής: Τέσσερις (4) υπάλληλοι με 
εξήντα (60) ώρες έκαστος, έως 31.12.2023: 4x60=240 
ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023, ανέρχε-
ται στο ύψος των χιλίων τετρακοσίων πενήντα ευρώ και 
μηδέν λεπτών (1.450,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2023 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης, κατά τις εργάσιμες ημέρες, ορίζεται 
η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχεί-
ρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 29 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38368 Τεύχος B’ 3634/01.06.2023

*02036340106230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


